
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f.  90009740557
Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it   internet:
www.icoallerona.edu.it

Protocollo in segnatura Allerona,  23  dicembre 2022

AI Componenti Designati 

All’Albo Pretorio 

Al Sito WEB

 Atti Sede

OGGETTO:  Nomina Commissione per il conferimento dell’ incarico di medico competente per il 
servizio di vigilanza sanitaria di cui all’art.81/2008 e ss.mm. ii.

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto   il  bando  di  gara  mediante  procedura  aperta  per  conferimento  dell’  incarico  di  medico
competente per il servizio di vigilanza sanitaria di cui all’art.81/2008 e ss.mm. ii. , periodo 36 mesi dalla
stipula del contratto, (prot. n.9073 del 12.12.2022); 
Valutata l’esigenza  tecnica  di  costituire  una  commissione  consultiva  composta  di  personale
professionalmente  qualificato,  con  il  compito  di  procedere  all’esame  comparativo  e  alla
valutazione dei preventivi di offerta pervenuti per er conferimento dell’ incarico di medico competente
per  il  servizio  di  vigilanza  sanitaria  di  cui  all’art.81/2008  e  ss.mm. ii.,  per L’I.C.  “Muzio Cappelletti”
Allerona;
Visto il D.L 129/2018;
Visto il D.lgs. 50/2016;
Vista la lett. a) comma 1 dell’art.18 e l’art.41 del D. Lgs.81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi dei
datori di lavoro, quello di nominare il Medico Competente per l’effettuazione della vigilanza sanitaria nei
casi previsti dal decreto stesso;
Viste  le Note MIUR prot.1588 del 13/10/2016 (linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici  di
servizi  e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria), prot. 31732 del 25/07/2017
(Aggiornamento delle linee guida), prot.37407 del 21/11/2017 (Manuale per la selezione di tutor ed
esperti);

1

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

93
69

 -
 2

3/
12

/2
02

2 
- 

II.
11

 -
 U

Firmato digitalmente da ANTONELLA MEATTA



Visto l’art.32 c.2 del D.lgs. n.50/2016 – Fasi delle procedure di affidamento;
Visto l’art.36 c.2 lett. a) del D. Lgs. n.50/2016- Contratti sotto soglia;
Visto il D. Lvo n.56 del 19/04/2017- Disposizioni integrative e correttive al D. Lvo n.50 del 18/04/2016;
Visto le linee guida n.4 dell’ANAC, aggiornate al D.L. n.56/2017, che danno supporto alle stazioni 
appaltanti per migliorare la qualità delle procedure;

DETERMINA

Art.1  
L’esame  comparativo  e  la  valutazione  dei  preventivi  di  offerta  pervenuti  è  affidata  ad  una  speciale
commissione composta dai seguenti componenti:

 1 Dirigente Scolastico  dott.ssa Antonella MEATTA  con funzioni di Presidente 

2 DSGA Laura NISATO  con funzioni di segretario verbalizzante 

3 Ass. Amm.vo  Angela  BARTOCCINI  con funzioni di Componente 

Art.2
I  lavori  della  Commissione giudicatrice  saranno svolti con i  criteri  di  ponderazione  e  i  relativi
punteggi indicati nell’avviso e deliberati dal consiglio di istituto. Tutte le attività della Commissione
giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei nominativi classificati in
graduatoria.

Art.3
I  lavori  della Commissione inizieranno  il  giorno 23/12/2022 alle  ore 11.30  presso l’Ufficio di
Direzione della sede Principale , e dovranno concludersi entro lo stesso giorno.

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione
del punteggio di ciascun partecipante. 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario coincidente con quello lavorativo,
non spetterà alcun compenso accessorio.

Art.4
Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto e su sito web www.icoallerona.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonella MEATTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 
marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 
testo cartaceo e la firma autografa

2


	ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado
	Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557
	Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497

		2022-12-23T13:10:21+0100
	ANTONELLA MEATTA




